tec:üTda fo, 

o

hiil ► Adquisiciones

� COMITÉ DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE GUADALAJARA 

CUADRAGÉSIMA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA PRESENCIAL
25 DE NOVIEMBRE DE 2025 

00/100 M.N.) y un monto mínimo de $2,280,000.00 (DOS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA
MIL PESOS 00/100 M.N.), ambos con el Impuesto al Valor Agregado incluido, también se
propone ADJUDICAR a BMF MOTOR Co., S.A. DE C.V., la PARTIDA 3, por un monto máximo
de $1,500,000.00 (UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) y un monto mínimo de
$600,000.00 (SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), ambos montos con el Impuesto al Valor 
Agregado incluido y se propone ADJUDICAR a HIDRÁULICA Y PAILERIA DE JALISCO S.A.
DE C.V., la PARTIDA 4, por un monto máximo de $2,500,000.00 (DOS MILLONES
QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) y un monto mínimo de $1,000,000.00 (UN MILLÓN DE
PESOS 00/100 M.N.), ambos montos con el Impuesto al Valor Agregado incluido, se declaran 
DESIERTAS la PARTIDA 1 CONSECUTIVOS 17, 18, 19, 27, 28, 29, 34, 46, 66, 76, 77, 79, 95,
99, 100, 103 y 111, así como la PARTIDA 2 CONSECUTIVOS 2 y 18, ¿tienen alguna duda

[...]

DE TINTAS, ÁCIDO LÁCTICO Y CLORO ALCALINO PARA DIVERSAS ÁREAS DEL 
MUNICIPIO DE GUADALAJARA", en este caso decirles que tuvimos la participación de cuatro 
proveedores, mismos que aparecen en pantalla y lo que se propone es ADJUDICAR a GRUPO 
COMJAL DE OCCIDENTE S. DE R.L. DE C.V. la PARTIDA 1, por un monto de $980,200.00 
(NOVECIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), con el Impuesto al Valor 
Agregado incluido, a ESTRATEGIAS Y SOLUCIONES EN 1T S.A. DE C.V. la PARTIDA 3, por un 
monto de $800,400.00 (OCHOCIENTOS MIL CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), con el 
Impuesto al Valor Agregado incluido y se declaran DESIERTAS las PARTIDAS 2, 4 y 5, así como 
la PARTIDA 6, ¿tienen alguna duda respecto a este fallo miembros del comité o podemos 
proceder con su aprobación?-------------------------------------------------

[...]

PARTIDA 1 CONSECUTIVOS 1, 7, 9, 11, 14, 15 y 17, PARTIDA 2 CONSECUTIVOS 1 y 2, 
PARTIDA 4 CONSECUTIVOS 1, 2 y 3, PARTIDA 5 CONSECUTIVOS 1, 2 y 5, PARTIDA 6 
CONSECUTIVO 1, PARTIDA 7 CONSECUTIVO 1, PARTIDA 8 CONSECUTIVO 1, todo lo
anterior por un monto de $754,485.99 (SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 43/100 M.N.), con el Impuesto al Valor
Agregado incluido, la PARTIDA 6 es la única que no causa I.V.A., se declaran DESIERTAS la
PARTIDA 1 CONSECUTIVOS 2, 3, 5 y 11 y PARTIDA 5 CONSECUTIVO 4, PARTIDAS 1 
CONSECUTIVOS 4, 6, 8, 1 O, 12, 13 y 16, PARTIDA 5 CONSECUTIVO 3 y PARTIDAS 3